平成 23 年７月 29 日

各 位

上場会社名    株式会社ゼンリン

代表者      代表取締役社長 髙山 善司

（コード番号    9474 東証第１部、福証）

問合せ先責任者  執行役員管理本部長 松尾 正実

（TEL         093-592-9050）

業績予想に関するお知らせ

平成 23 年５月６日に公表いたしました「平成 23 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におい
て未定としておりました平成 24 年３月期の業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想値について

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 23,000 △900 △700 △500 △13.60

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
25,452 1,750 1,818 745 20.19

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 53,500 3,000 3,300 1,200 32.64

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
52,880 4,373 4,572 2,041 55.38

平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 16,000 △1,000 △500 △300 △8.16

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
18,311 1,335 1,830 945 25.63

平成 24 年３月期通期個別業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 38,500 1,600 2,300 1,200 32.64

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
38,382 2,777 3,571 1,489 40.38

公表の理由

平成 24 年３月期の業績予想につきましては、平成 23 年５月６日に公表いたしました「平成 23 年３月期 決

算短信〔日本基準〕(連結)」において、東日本大震災の影響により合理的な算定が困難であるため未定として

おりましたが、取引先の生産計画等、現時点における入手可能な情報や予測により、上記のとおり公表いたし

ます。

(※)上述の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したもので、実際の業績値は、

今後の様々な要因によって本予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上